
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στον Συμβολαιογραφικό 
Σύλλογο Εφετείων Αθηνών - Πειραιώς - Αιγαίου 
και Δωδεκανήσου (Ν.Π.Δ.Δ.) (Υπουργείο Δικαιο-
σύνης).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-04-2017 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής 
Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας 
περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυ-
νομίας» (Β’ 1540).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./231/11481 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Συμβολαιογραφι-
κό Σύλλογο Εφετείων Αθηνών- Πειραιώς- Αιγαί-
ου και Δωδεκανήσου (Ν.Π.Δ.Δ.) (Υπουργείο Δι-
καιοσύνης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡΙΤ./13/1333/10-3-2021 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 (Α’ 280).

14. Το υπ’ αρ. 791/14.7.2025 έγγραφο του Συμβολαι-
ογραφικού Συλλόγου Εφετείων Αθηνών - Πειραιώς -  
Αιγαίου και Δωδεκανήσου.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων, μόνιμου προσωπικού, 
κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου/ειδι-
κότητας ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού στον Συμβολαιο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4989

64597

22.09.2025 18:23:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64598 Τεύχος B’ 4989/19.09.2025

γραφικό Σύλλογο Εφετείων Αθηνών - Πειραιώς - Αιγαίου 
και Δωδεκανήσου (Ν.Π.Δ.Δ.) (Υπουργείο Δικαιοσύνης), 
σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων που κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 386/30.4.2025 απόφαση του Β’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π. και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’  1727, στο πλαίσιο 
της Προκήρυξης 5Κ/2024 (Α.Σ.Ε.Π. 36 και 40).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 7001/1/187-ιθ’ (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-04-2017 απόφασης Αρχηγού Ελληνικής 
Αστυνομίας «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας 
περιφερειακών Υπηρεσιών της Ελληνικής Αστυ-
νομίας» (Β’ 1540).

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Την παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 1481/1984 «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α’ 152), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 67/2024 (Α’ 193),

β. την παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4249/2014 «Ανα-
διοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβε-
στικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 73),

γ. τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 69 του ν. 5187/2025 
«Αναδιοργάνωση της δομής της Ελληνικής Αστυνομίας 
και αναβάθμιση της εκπαίδευσης του ένστολου προσω-
πικού της - Εκσυγχρονισμός του θεσμού της ηλεκτρονι-
κής επιτήρησης υπόδικων, κατάδικων και κρατούμενων 
σε άδεια - Ρύθμιση θεμάτων κρατούμενων σε σωφρονι-
στικά καταστήματα και άλλες διατάξεις.» (Α’ 48),

δ. του ν. 3621/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρη-
σης του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδό-
τησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του 
Αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύρ-
γος - Τσάκωνα και άλλες διατάξεις.» (Α’ 279),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

στ. του άρθρου 1 περ. Β’ εδάφιο 15 της υπό στοιχεία 
ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03-04-2020 κοινής απόφασης 
του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πο-
λίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνι-
κής Αστυνομίας σε υφιστάμενα Υπηρεσιακά όργανα» 
(Β’ 1362).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση διατάξεων

1. Οι περ. στ’, ζ’, η’, θ’, ι’ και ια’ της παρ. 2 του άρθρου 1 
του πρώτου Τμήματος της υπ’ αρ. 7001/2/1478-μβ’ από 
20-4-2017 απόφασης (Β’ 1540), καταργούνται.

2. Η περ. ιστ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 του πρώτου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από  
20-4-2017 απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ιστ. Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Π.Α.Θ.Ε. Αχαΐας.
Περιλαμβάνει το τμήμα του Αυτοκινητοδρόμου Α8 

(ισόπεδου - υπέργειου - υπόγειου), Ελευσίνα - Κόρινθος - 
Πάτρα, από χ/θ 157,600 (Α/Κ Καλαβρύτων) έως και χ/θ 
241,050 (Α/Κ Κάτω Αχαΐας - μη συμπεριλαμβανομένου) 
και τους υφιστάμενους σ’ αυτό κόμβους εισόδου - εξό-
δου και τα συνδετήρια οδικά τμήματα που συμπίπτουν 
με τα όρια παραχώρησης της «ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΟΔΟΥ», ως 
αναφέρεται στην από 24-7-2007 Σύμβαση Παραχώ-
ρησης της Ολυμπίας Οδού, η οποία κυρώθηκε με τον 
ν. 3621/2007 (Α’ 279), μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
και της εταιρίας «ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και σημάνθηκαν 
σχετικά. Επιπλέον, περιλαμβάνει το τμήμα της οδού από 
το τέλος έργου της Ολυμπίας Οδού έως την χ/θ 1,000 του 
αυτοκινητοδρόμου «Ιόνια Οδός», και στα δύο ρεύματα 
κυκλοφορίας της οδού (προ Γέφυρας) καθώς και το ρεύ-
μα κυκλοφορίας προς Αντίρριο της Γέφυρας «Χαρίλαος 
Τρικούπης» από χ/θ 1,000 έως και χ/θ 4,150 (Διόδια Γέ-
φυρας - περιοχή Αντιρρίου), εξαιρουμένων των διοδίων 
που ανήκουν στην τοπική αρμοδιότητα του Α’ Τμήματος 
Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Αντιρρίου - Ιωαννίνων.».

3. Μετά την περ. ιε’ της παρ. 5 του άρθρου 3 του πρώ-
του Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από  
20-4-2017 απόφασης, προστίθεται περ. ιστ’, ως εξής:

«ιστ. Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Ηλείας.
Περιλαμβάνει το τμήμα του αυτοκινητοδρόμου (ισό-

πεδου - υπέργειου - υπόγειου) Ελευσίνα - Κόρινθος - Πά-
τρα - Πύργος - Τσακώνα από χ/θ 241,050 ήτοι Ανισόπεδος 
Κόμβος Α/Κ Κάτω Αχαΐας (συμπεριλαμβανομένου) έως 
χ/θ 297,700 (τέλος του Έργου Παραχώρησης). Επιπλέον, 
στην τοπική του αρμοδιότητα περιλαμβάνονται οι κλά-
δοι εισόδου - εξόδου αυτού (υπέργειοι - ισόπεδοι - υπό-
γειοι), καθώς και τα τμήματα αυτών των οποίων περιήλθε 
η εκμετάλλευση από το Δημόσιο στην κατασκευάστρια 
Εταιρία «ΟΛΥΜΠΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» και σημάνθηκαν σχετικά, 
ως αναφέρεται στη σχετική σύμβαση η οποία κυρώθηκε 
με τον ν. 3621/2007 (Α’ 279).».

4. Οι περ. ιστ’ έως και ιη’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
δευτέρου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ 
από 20-4-2017 απόφασης, καταργούνται.

5. Η παρ. 7 του άρθρου 1 του δευτέρου Τμήματος της 
υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 απόφασης, 
αντικαθίσταται, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64599Τεύχος B’ 4989/19.09.2025

«7. Διεύθυνση Αστυνόμευσης Αερολιμένα Θεσσαλο-
νίκης.

Περιλαμβάνει τον περιφραγμένο και οριοθετημένο 
χώρο στον οποίο εκτείνονται οι εγκαταστάσεις του αε-
ρολιμένα Θεσσαλονίκης «Μακεδονία». Επιπλέον, ασκεί 
και καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου Διαβατηρίων στον 
εν λόγω αερολιμένα.».

6. Η περ. ζ’ της παρ. 5 του άρθρου 2 του δευτέρου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από  
20-4-2017 απόφασης, αντικαθίσταται, ως εξής:

«ζ. Αστυνομικό Τμήμα Εχίνου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια των δημο-

τικών ενοτήτων Θερμών, Κοτύλης και Σατρών, καθώς 
και τους οικισμούς Εχίνος και Μελίβοια της δημοτικής 
ενότητας Μύκης του δήμου Μύκης. Επιπλέον, ασκεί και 
καθήκοντα Υπηρεσίας Ελέγχου Διαβατηρίων στο σημείο 
εισόδου - εξόδου Δημαρίου του δήμου Ξάνθης.».

7. Η περ. θ’ της παρ. 5 του άρθρου 3 του δευτέρου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από  
20-4-2017 απόφασης, καταργείται.

8. Η περ. ζ’ της παρ. 6 του άρθρου 3 του δευτέρου 
Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από  
20-4-2017 απόφασης, καταργείται.

9. Η περ.  ιβ’ της παρ.  7 του άρθρου 3 του δευτέ-
ρου Τμήματος της υπό στοιχεία7001/2/1478-μβ’ από  
20-4-2017 απόφασης, καταργείται.

10. Μετά την παρ. 7 του άρθρου 3 του δευτέρου Τμή-
ματος της υπό στοιχεία7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 
απόφασης, προστίθεται παρ. 8, ως εξής:

«8. Διεύθυνση Αστυνομίας Αγίου Όρους.
Περιλαμβάνει τις περιοχές δικαιοδοσίας των υφιστά-

μενών της Υπηρεσιών.
α. Αστυνομικό Τμήμα Αγίου Όρους.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια της Αθωνι-

κής Χερσονήσου ήτοι τις Ιερές Μονές Ιβήρων, Καρα-
κάλλου, Κουτλουμουσίου, Παντοκράτορος, Σταυρονι-
κήτα και Φιλοθέου, τις Σκήτες Αγίου Ανδρέου, Τιμίου 
Προδρόμου Ιβήρων, Κουτλουμουσίου, Μπουραζέρι 
και Προφήτου Ηλίου και τα Κελιά Καρυών, Καψάλας 
και Φιλοθέου. Επιπλέον, ασκεί και καθήκοντα Υπη-
ρεσίας Ελέγχου Διαβατηρίων στους λιμένες Δάφνης 
και Ιβήρων.

β. Τμήμα Δίωξης και Εξιχνίασης Εγκλημάτων Αγίου 
Όρους.

Ταυτίζεται με την περιφέρεια του ομώνυμου Αστυνο-
μικού Τμήματος.

γ. Αστυνομικός Σταθμός Χιλανδαρίου.
Περιλαμβάνει την Ιερά Μονή Εσφιγμένου. Όρια με 

Αστυνομικό Σταθμό Καραουλίου, ο δρόμος από Καλλί-
τσα (παραλία) μέχρι Ξηρόβρυση (κορυφογραμμή).

δ. Αστυνομικός Σταθμός Βατοπεδίου.
Περιλαμβάνει την Ιερά Μονή Βατοπεδίου, τις Σκήτες 

Βογορόβιτσα και Αγίου Δημητρίου και τα κελιά Κολ-
τσούς, Γυφτάδικα, Καμινάδικα, Παντοκράτορα, Τραμου-
ντάνη, Τροχάλα και Χαλκέως.

ε. Αστυνομικός Σταθμός Μεγίστης Λαύρας.
Περιλαμβάνει την Ιερά Μονή Μεγίστης Λαύρας, τις 

Σκήτες Καυσοκαλύβια, Λακκουσκήτη και Τιμίου Προ-
δρόμου και τα Κελιά Μορφονούς και Προβάτας.

στ. Αστυνομικός Σταθμός Ζωγράφου.
Περιλαμβάνει τις Ιερές Μονές Ζωγράφου και Κωστα-

μονίτου και τα Μετόχια Αγίου Φιλίππου, Μονοξυλίτου, 
Παπαευγενίου και Πασά Κονάκι. Όρια με Αστυνομικό 
Σταθμό Φραγκοκάστρου, το μονοπάτι από Μονοξυλίτη 
Διονυσίου (παραλία) μέχρι Ξηρόβρυση (κορυφογραμμή).

ζ. Αστυνομικός Σταθμός Αγίου Παντελεήμονος.
Περιλαμβάνει τις Ιερές Μονές Αγίου Παντελεήμονος, 

Δοχειαρίου και Ξενοφώντος και τη Σκήτη Ξενοφώντος.
η. Αστυνομικός Σταθμός Φραγκοκάστρου.
Περιλαμβάνει τις Σκήτες Χρωμίτσα και Γουρνοσκήτη. 

Νότια, όρια με Αστυνομικό Σταθμό Ζωγράφου, όπως 
περιγράφεται σ’ αυτόν. Ανατολικά, όρια με Αστυνομικό 
Σταθμό Καραουλίου, όπως περιγράφονται σ’ αυτό. Βό-
ρεια, τα χερσαία σύνορα του Αγίου Όρους, από θαλάσ-
σης μέχρι το μανδρότοιχο στην τοποθεσία «Βίγλα», ο 
οποίος οριοθετεί τις κτηματικές περιοχές των Ι. Μονών 
Βατοπεδίου, Χιλιανδαρίου και Αγίου Παντελεήμονος.

θ. Αστυνομικός Σταθμός Καραουλίου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια από όρια με 

Αστυνομικό Σταθμό Χιλιανδαρίου μέχρι χερσαία σύνορα 
Αγίου Όρους, που εκτείνονται από θαλάσσης μέχρι τον 
μαντρότοιχο στην τοποθεσία «Βίγλα», ο οποίος οριοθετεί 
τις κτηματικές περιοχές των Μονών Βατοπεδίου, Χιλιαν-
δαρίου και Αγίου Παντελεήμονος. Όρια με Αστυνομικό 
Σταθμό Φραγκοκάστρου, ο δρόμος κατά μήκος της κο-
ρυφογραμμής από Ξηρόβρυση μέχρι τον μανδρότοιχο 
στην τοποθεσία «Βίγλα».

ι. Αστυνομικός Σταθμός Δάφνης.
Περιλαμβάνει τις Ιερές Μονές Οσίου Γρηγορίου, Αγίου 

Διονυσίου, Ξηροποτάμου και Σίμωνος Πέτρας.
ια. Αστυνομικός Σταθμός Αγίας Άννης.
Περιλαμβάνει την Ιερά Μονή Αγίου Παύλου και τις Σκή-

τες Αγίου Βασιλείου, Μεγάλη Αγία Άννα, Μικρή Αγία Άννα 
και Νέα Σκήτη.».

11. Οι περ. θ’ και ι’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του δευ-
τέρου Τμήματος της υπό στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 
20-4-2017 απόφασης, αντικαθίστανται, και η περ. ια’ κα-
ταργείται, ως εξής:

«θ. Τμήμα Διαχείρισης Μετανάστευσης Βοΐου.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου Βοΐου.
ι. Αστυνομικός Σταθμός Βελβεντού.
Περιλαμβάνει τη διοικητική περιφέρεια του δήμου 

Βελβεντού.».
12. Το κεφάλαιο Η’ του δευτέρου Τμήματος της υπό 

στοιχεία 7001/2/1478-μβ’ από 20-4-2017 απόφασης, 
καταργείται.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αρχηγός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64600 Τεύχος B’ 4989/19.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049891909250004*


